ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26 декабря 2022 года

        № 282
с. Чаромское
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сиземское от 31.08.2021 года № 74 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности
на территории сельского поселении Сиземское
на 2022 - 2024 годы»

В соответствии с постановлением главы сельского поселения Сиземское от 21.10.2016 года № 248 «О порядке разработке  и реализации муниципальных программ сельского поселения Сиземское» (с изменениями и дополнениями) администрация поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сиземское от 31.08.2021 года № 74 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселении Сиземское на 2022 - 2024 годы» следующие изменения:
1.1 в наименовании муниципальной программы и далее по тексту цифры и слова «2022-2024 годы» заменить цифрами и словами «2022-2025 годы»;

1.2 паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;

1.3 раздел 5 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«5. Объемы и источники финансирования.

Всего на реализацию мероприятий программы на 2022 - 2025 годы потребуется 250,0 тыс. рублей».
1.4 таблицу «Структура финансирования программы» раздела 5 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к постановлению;
1.5 таблицу «Система программных мероприятий» раздела 6 «Методы реализации программы и ожидаемые результаты» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сиземское

  А. В. Аршинов

1. ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	«Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Сиземское на 2022-2025 годы»

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный Закон от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности »;

- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

- Устав  сельского поселения Сиземское;

- Постановление администрации сельского поселения Сиземское от 16.02.2015 года № 23 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ  сельского поселения Сиземское».

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения Сиземское

	Исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Сиземское

	Основная цель

Программы
	Создание и обеспечение  необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов поселения

	Задачи программы
	Организация и осуществление профилактики пожаров на территории сельского поселения Сиземское.

Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах и профилактика пожаров среди населения, а также обучение населения мерам пожарной безопасности.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2022 - 2025 годы

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию    программы составляет – 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 50,0 тыс. рублей – 2022 год

- 50,0 тыс. рублей – 2023 год

- 100,0 тыс. рублей – 2024 год
- 50,0 тыс. рублей – 2025 год
Источник финансирования - бюджет сельского поселения Сиземское, финансирование,  предусмотренное в плановом периоде 2022-2025 годов, может быть уточнено при формировании проектов решений о бюджете поселения на 2022, 2023, 2024, 2025 годы.

	Целевые показатели программы
	- темп снижения количества зарегистрированных пожаров и возгораний к уровню прошлого года;

- темп снижения количества погибших и травмированных людей на пожарах к уровню прошлого года;

-  увеличение  количества  населенных пунктов, обеспеченных  системами оповещения населения при пожаре;

- увеличение количества обустроенных пожарных водоемов.

	Ожидаемые    результаты   реализации  программы
	Повышение уровня грамотности населения по пожарной безопасности.

Снижение количества пожаров и возгораний на территории сельского поселения.

Структура финансирования программы
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год
	Последующие годы

	Бюджет сельского поселения
	250,0
	50,0
	50,0
	100,0
	50,0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования)

	Федеральный бюджет (на       условиях софинансирования)

	Другие источники

	ВСЕГО:
	250,0
	50,0
	50,0
	100,0
	50,0

Система программных мероприятий

	№

п\п
	Наименование

программных

мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финан-сирова-ния всего, тыс. руб.
	В том числе по срокам
	Исполнители программных

мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	1.1
	Проверка  пожарных водоемов  (очистка и углубление), обустройство  пожарных водоемов
	бюджет сельского поселения
	124,0
	26,0
	26,0
	46,0
	26,0
	Администрация сельского поселения Сиземское

	1.2
	Опашка населенных пунктов с привлечением сельскохозяйственной техники для целей пожаротушения  при введении особого режима пожарной безопасности

	1.3
	Приобретение противопожарного инвентаря (огнетушители, проверка и перезарядка)
	бюджет сельского поселения Сиземское
	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация сельского поселения Сиземское

	1.4
	Содержание  пожарных водоемов в зимнее время
	бюджет сельского поселения Сиземское
	100,0
	18,0
	18,0
	46,0
	18,0
	Администрация сельского поселения Сиземское

	2.
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	2.1
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах с обсуждением вопросов пожарной безопасности

	2.2
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	бюджет сельского поселения Сиземское
	16,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Администрация сельского поселения Сиземское

	2.3
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в поселении
	бюджет сельского поселения
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	Глава сельского поселения Сиземское

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	250,0
	50,0
	50,0
	100,0
	50,0

Приложение № 1

к постановлению № 282 от 26.12.2022 г.

«Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Сиземское»

Приложение № 2

к постановлению № 282 от 26.12.2022 г.

Приложение № 3

к постановлению № 282 от 26.12.2022 г.